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Michálkovický 
zpravodaj

O výstavbě nové trasy, která povede v  Michálkovi-
cích od Dolu Michal přes ulici Rychvaldskou, Michal-
ské náměstí a dále na místní komunikaci Sládeč kovu, 
Obecní, Čihalíkovu, Skřivánčí, Šiškinovu a poté v blíz-
kosti silnice Radvanická do centra Radvanic a Barto-
vic, jsme vás informovali již v některém z minulých 
zpravodajů.
Po trase bude umístěna odpočívka, která má obsa-
hovat  stůl, sedáky, stojan pro kola, mapu a odpad-
kový koš.
Firma projednávající celou přípravu pro realizaci této 
akce za cca 7 mil. Kč již má jasno v tom, že výstav-
ba cyklotrasy bude v  příštím roce začínat v  našem 
obvodě na Michalském náměstí. K propojení trasy 

s kulturní památkou Dolem Michal dojde až za dal-
ší 2 roky, kdy uplyne lhůta, po kterou nesmí být pro-
váděny žádné zásahy do opraveného povrchu ulice 
Rychvaldská.
Úprava pro zvýšení bezpečnosti provozu cyklistů 
bude provedena v podobě zvýšené plochy povrchu 
na křižovatce místní komunikace Sládečkova a Obec-
ní. Projekt počítá také s úpravou výtluků na ulici Šiš-
kinova a k výměně závory na začátku této ulice, aby 
bylo možné bezpečně na lesní úsek vjíždět.
Připravovaná nová část cyklostezky, jejíž investorem 
je Magistrát města Ostravy, umožní jízdu na kole po 
značených cyklotrasách z našeho městského obvodu 
plynule až do Frýdku-Místku.

Výstavba nové cyklotrasy bude začínat v Michálkovicích
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Celou galerii zimních 

Michálkovic najdete 

na webu...

Jakub Romba
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Velmi rády bychom za knihovnu, za vás i všechny návštěv-
níky poděkovaly Úřadu městského obvodu Michálkovice 
za fi nanční podporu, která nám byla v roce 2020 poskyt-
nuta. Rok 2020 nebyl běžný ani pro knihovnu a v mno-
hém bylo potřeba co nejrychleji se přizpůsobit neustále 
se měnící situaci. I tak se nám díky fi nanční podpoře po-
dařilo uskutečnit několik stále oblíbených cestovatelských 
besed. 

V prvních měsících minulého roku jsme zprostředkovaně 
navštívili Srí Lanku, Kolumbii a Venezuelu. Malí školáci se 
během Týdne prvňáčků seznámili s knihovnou a tím, jak 
důležité je umět číst, jakou moc mají slova. V září jsme si 
užili komentovanou vycházku Slezskou Ostravou. Účastnit 
jsme se mohli komentovaných vycházek a besed v rámci 
projektu Společně, který probíhal v rámci celé Knihovny 
města Ostravy a byl dotován OZO. 

Co jsme ušetřily na honorářích přednášejícím, to jsme 
mohly přidat na nákup knih. Při výběru jsme se snaži-
ly myslet opravdu na všechny. A nesmíme zapomenout 
na žaluzie, které nám byly nově naistalovány v půjčovně. 
Rovněž ty byly dotovány Mob Michálkovice. 

Možná si říkáte: „Co se za zamčenými dveřmi knihovny 
během uzavření děje?“ 

Krátce: 

• vzdělávání online – naše motto: „Pro vás jen 
nejlepší informace a servis.“

• práce s knihovními fondy – vyřazování, opravy

• resty – na co běžně nemáme čas

• očista – žádná kniha, skříň, šuplík ani kout 
nebyly vynechány 

• příprava nových besed pro děti

• plány – štěstí přeje připraveným a to my jsme! 

Malá ochutnávka z našich plánů:

• Himálaj – beseda

• Tradiční turnaj v bowlingu

• Karel Cubeka – beseda s populárním autorem

• Návštěva Divadla Antonína Dvořáka

• Poznávací exkurze do Krnova

• Vánoční koncert souboru Michálek 
a ZUŠ Edvarda Runda

Co se děje za zamčenými dveřmi knihovny?
IVANA TIMKOVÁ, BARBORA KÁŇOVÁ | knihovnice

Věříme, že se brzy najde rozumné řešení covid-19 situace, a velmi se těšíme, že si k nám opět najdete cestu. Rády 
a s úsměvem vám pomůžeme při výběru knih, přivítáme vás na některé z připravovaných besed, výstav či koncertů.

Přistavení kontejnerů pro sběr 

velkoobjemového odpadu

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin. 
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o.
Tel.: 596 251 111

parkoviště ul. ČSA - ul. Pavelská 15. 3.

ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 15. 3.

křiž. ul. Kurnického – U Kříže 15. 3.

křiž. ul. Petřvaldská – Rajská – Hukvaldská 15. 3.

křiž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO) 16. 3.

ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 16. 3.

ul. Panská - na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 16. 3.

křiž. ul. Bláhova – Petřvaldská 16. 3.

spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO) 17. 3.

Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 17. 3.

ul. Charvátova - záliv (na pravé straně ve směru k Rajské) 17. 3.

křiž. ulic Petřvaldská-Radvanická (u restaurace) 18. 3.

křižovatka ulic Štěpničkova - Pavelská 18. 3.

ul. Legerova u domu č. 6 18. 3.
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Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

Na základě platných předpisů a norem o nakládání s vo-
dami bylo vyřešeno, po delší době, svedení  odpadních 
vod přímo do splaškové kanalizace u bytového domu 
U  Kříže, který je ve správě městského obvodu Michál-
kovice.

 Doposud  byly odpadní vody sváděny do kanalizace 
přes septik, který bylo nutné v určitých časových inter-
valech čistit. Za čerpání bylo třeba platit a normy o na-
kládání s vodami takový způsob vedení odpadních vod 
nedovolují.

Po kamerových zkouškách dokreslujících stav odpadní-
ho potrubí u bytového domu byla  zpracována  jedno-
duchá výkresové dokumentace, na jejímž základě jsme 
uskutečnili výběrové řízení na zhotovitele zakázky. Ten 
za 270 tis. Kč zlikvidoval stávající septik a položil nové 
odpadní potrubí vedoucí přímo do kanalizace OVAK. 

Zároveň byly položeny žlabovky ke stěně ze severní 
strany domu, které spolu se sanační úpravou v suteré-
nu domu zabrání prosakování vody do části sklepních 
prostor.

Úpravy u bytového domu U Kříže jsou ukončeny
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Novinky 

z mateřské 

školky
JAKUB ROMBA

„V       naší školce se udály personál-
ní změny! Dlouholetá kolegy-

ně, paní učitelka Zdeňka Dašková, nám 
nastoupila do zaslouženého důchodu. 
Chtěla bych jí i touto cestou spolu s ko-
lektivem poděkovat za její přínosnou 
práci s  dětmi, vstřícnost a  obětavost. 
Přejeme jí hodně zdraví  v této nové ži-
votní etapě a krásné, klidné chvíle v ro-
dinném kruhu.

Naše řady posílila paní učitelka Bc. Bar-
bora Janírková a rovněž nastoupila nová 
paní uklízečka Pavla Zahrajová.

Eva Ondrušková 
ředitelka

Mateřská škola funguje ve zvýšeném hygienickém reži-
mu. Pravidelné větrání a dezinfekce pomáhají snižovat ri-
ziko nákazy koronavirem. Za příznivých povětrnostních 
podmínek učitelky preferují pobyt dětí venku. Využíva-
jí zahradu a její členitý terén k hrám se sněhem, bobová-
ní a stavění sněhuláků. Jednoho takového ostatně vidíte 
i na fotografi i výše.

Přesto se nákaza covidem-19 michálkovické školce ne-
vyhnula. Konec roku byl poznamenán vyšší nemocnos-
tí dětí i karanténou zaměstnanců. Všichni věřili, že nový 
rok se podaří zahájit v plném zdraví, ale nakonec opak 
byl pravdou. Od 22. ledna byla nařízena karanténa a škol-

ka byla nucena zavřít. Koronavirem se nakonec nakazi-
li tři zaměstnanci a několik dětí. Tato situace zcela jistě 
přinesla nemalé komplikace zejména pracujícím rodičům 
a nevyhnuly se ani v rodinách zaměstnanců.

Od 2. února byla školka otevřena a nezbývá než věřit, že 
se nemoci budou našim předškoláčkům vyhýbat. Zále-
ží na odpovědnosti nás všech. Mateřská škola v součas-
né době přijímá pouze děti zcela zdravé, bez jakýchko-
liv příznaků nemoci, zvlášť v této době (rýma, kašel). Je 
prokázáno, že právě pouze rýma a  občasný kašel bez 
teplot byl po odběrech vyhodnocen jako pozitivní vzo-
rek. 

Bára Janírková

„
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Uzávěrka příštího čísla: 

26. února 2021

VZPOMÍNÁME

Dne 24. 2. uplyne druhý rok 

od úmrtí pana

Ing. Jiřího Kašpárka.
S láskou vzpomínají manželka 
Marie, děti Jiří a Martina s rodinami.

Dne 17. 2. si připomeneme 

tříleté výročí úmrtí 

Jana Barčiše. 
Vzpomínáme družka Danka 
se synem Adriankem a  Markosem 
a s dcerami Janou, Valikou, Silvií 
a Natalií. 

Odešel jsi ráno, když slunce vycházelo, 
aniž bys nám sbohem dal, 

vzpomínky bolavé a slzy jsi nám zanechal.

INZERCE


